
Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 28. února 2018, ve Víceúčelové budově ve Vavřinci, se začátkem v 19.00 hod. 

Přítomni: Novotný M., Jarůšek M., ing. Kakáč Z.,  ing. Opustil J., Fabiánek J.,  Slezáková M.,  
Němec L., Nečas M., ing. Kozák T.

 
Omluveni: Ošlejšek R., Švancara M., ing. Mikulášek M., Švancara R.

Neomluveni: Ševčíková L., Skotáková T.

Občané: 4 

Usnesení ZO č. 1/ZO17-18 Hlasování č. 1 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje program jednání 17. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO17-18 Hlasování č. 2 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO17-18 Hlasování č. 3 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení ve složení: ing.
Kakáč Zdeněk, ing. Opustil Jiří, Fabiánek Jiří.

 
   

Usnesení ZO č. 4/ZO17-18 Hlasování č. 4 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje za ověřovatele zápisu pí. Marii Slezákovou a Martina
Nečase.   

Usnesení ZO č. 5/ZO17-18 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce ze dne 20.12.2017,
17.1. a 7.2.2018, přednesenou místostarostou obce.

1  z 5



Usnesení ZO č. 6/ZO17-18 Hlasování č. 5 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Rozpočet obce Vavřinec na rok 2018 ve výši 13 356,20
tis. Kč na straně příjmů, a financování ve výši 2 042,3 tis. Kč z části přebytku hospodaření v
roce 2017 a dále schvaluje výdaje ve výši 13 093,1 tis. Kč a financování ve výši 2 305,7 tis. Kč
na splácení úvěrů u ČS a.s.. Dále se stanovuje, že závaznými ukazateli jsou paragrafy, tzn., že
je  možné  bez  rozpočtového  opatření  finanční  prostředky  čerpat  max.  ve  výši  součtu  fin.
prostředků za jednotlivé položky. V příjmech, kde paragrafy nejsou, jsou závaznými ukazateli
položky. 

 

Usnesení ZO č. 7/ZO17-18 Hlasování č. 6 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  roční  účetní  uzávěrku  obce  Vavřinec  sestavenou  k
31.12.2017.

Usnesení ZO č. 8/ZO17-18 Hlasování č. 7 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  zprávu  o  hospodářské  činnosti  při  provozování
rozhledny Podvrší za rok 2017 přednesenou starostou obce a současně  rozhodlo  převést celý
hospodářský  výsledek ve výši 95 927,36 Kč  do rozpočtu obce na rok 2018.

Usnesení ZO č. 9/ZO17-18 Hlasování č. 8 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce Vavřinec  schvaluje  pana  Miloslava  Novotného,  jako  tzv.  určeného
zastupitele,  který bude spolupracovat  s  pořizovatelem při  pořizování  změn Územního plánu
Vavřinec.

Usnesení ZO č. 10/ZO17-18 Hlasování č. 9 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  pořízení změny Územního plánu Vavřinec týkající se
uvedení do souladu Územního plánu Vavřinec se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského
kraje a souhlasí s obsahem této změny uvedeným v příloze č.1 tohoto usnesení.      

2  z 5



Usnesení ZO č. 11/ZO17-18 Hlasování č. 10 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající v
prověření, zda lze pozemky p.č. 32/2 a 32/3, k.ú. Veselice na Moravě, převést z územní rezervy
R3 (plochy pro  bydlení individuální venkovského typu) na plochy ZS (zeleně soukromé), o což
požádala ing. Marie Stehlíková, bytem Veselice čp. 43. 

Usnesení ZO č. 12/ZO17-18 Hlasování č. 11 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající v
prověření, zda lze pozemky p.č. 39/5 a 39/6, k.ú. Veselice na Moravě, převést z územní rezervy
R3  (plochy  pro  bydlení  individuální  venkovského  typu)  na  plochy  smíšené  obytné,  o  což
požádal Jiří Stehlík, bytem Veselice čp. 43. 

      

Usnesení ZO č. 13/ZO17-18 Hlasování č. 12 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající v
převodu  pozemku  p.č.  1223,  k.ú.  Veselice  na  Moravě,  ze  zastavitelné  plochy  VL (plochy
výroby) na plochy komerčních zařízení (OM), o což požádala právnická osoba Turbin s.r.o. ,
Veselice čp. 96, 67913 Sloup, IČ: 48910562, zastoupená jednatelem společnosti ing. Alešem
Jermolajevem.   

Usnesení ZO č. 14/ZO17-18 Hlasování č. 13 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce Vavřinec neschvaluje  pořízení  změny  Územního  plánu  Vavřinec
spočívající v převodu pozemku p.č. 320/1, k.ú. Vavřinec na Moravě, z ploch zeleně soukromé
(ZS) mimo zastavěné území do ploch určených pro rekreaci individuální (RI), o což požádal
Michal  Macháč,  bytem Vavřinec  89,  67913 Sloup a  ing.  Eva Balůchová,  Sloup 92,  67913
Sloup.  

Usnesení ZO č. 15/ZO17-18 Hlasování č. 14 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce Vavřinec neschvaluje  pořízení  změny  Územního  plánu  Vavřinec
spočívající v převodu pozemku p.č. 2093, k.ú. Vavřinec na Moravě, z ploch zeleně soukromé
(ZS) mimo zastavěné území do  ploch pro bydlení individuální venkovského typu (BV), o což
požádala pí. Jiřina Kakáčová, Vavřinec 134, 67913 Sloup.  

3  z 5



Usnesení ZO č. 16/ZO17-18 Hlasování č. 15 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce Vavřinec neschvaluje  pořízení  změny  Územního  plánu  Vavřinec
spočívající v převodu pozemku p.č. 320/6, k.ú. Vavřinec na Moravě, z ploch zeleně soukromé
(ZS) mimo zastavěné území do  ploch pro bydlení individuální venkovského typu (BV), o což
požádal p. Radek Kakáč, Vavřinec 134, 67913 Sloup.  

Usnesení ZO č. 17/ZO17-18 Hlasování č. 16 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající
ve  zmenšení  plochy  pro  bydlení  individuální  venkovského  typu  (BV)  označené  Z17,  na
pozemku p.č.  1084,  k.ú.  Suchdol  v  Moravském krasu,  místní  část  Nové Dvory,  tak  aby v
lokalitě bylo možné umístit pouze 1 rodinný dům. 

Usnesení ZO č. 18/ZO17-18 Hlasování č. 17 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající
ve zmenšení plochy pro bydlení individuální venkovského typu (BV) označené Z9, na pozemku
p.č. 1226 a 1242, k.ú. Veselice na Moravě, tak aby v uvedené lokalitě bylo možné umístit max.
3 rodinné domy. 

Usnesení ZO č. 19/ZO17-18 Hlasování č. 18 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající
ve zrušení  dohody o parcelaci u stávající plochy pro bydlení individuální venkovského typu
(BV) označené Z11, k.ú. Veselice na Moravě. Současně rozhodla uvedenou lokalitu rozdělit na
dvě samostatné části. Jedna část bude na pozemku p.č. 1069/2, k.ú. Veselice na Moravě a druhá
část na pozemcích p.č. 1069/1, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051 a 1052 a 1053. Dále rozhodla, že
za  účelem optimálního  využití  pozemků  v  druhé  části  určené  pro  druh  zástavby  -  bydlení
individuální venkovského typu (BV), bude vyhotovena územní studie podle § 30 stavebního
zákona.      

Usnesení ZO č. 20/ZO17-18 Hlasování č. 19 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec, kterou se z
ploch pro bydlení individuální venkovského typu (BV) vypouští ze stávajícího Územního plánu
Vavřinec pozemek p.č. 1237, k.ú. Veselice na Moravě. 

4  z 5



Usnesení ZO č. 21/ZO17-18 Hlasování č. 20 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje pořízení změny Územního plánu Vavřinec spočívající v
prověření  možnosti  vypuštění  územních  rezerv  vymezených  ve  stávajícím  Územním  plánu
Vavřinec. 

Usnesení ZO č. 22/ZO17-18 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí Zprávu hlavní inventarizační komise k provedené
fyzické inventarizaci majetku obce Vavřinec k datu 31.12.2017. 

Usnesení ZO č. 23/ZO17-18 Hlasování č. 21 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  ukládá starostovi projednat  vícepráce předložené dodavatelem
stavby hřbitova společností STAVKOM, spol. s r.o., Boskovice, se stavebním dozorem stavby
ing. Zdeňkem Ríznerem.     

Ověřil: 

5  z 5


